
 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БЕСКУДНИКОВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

21.10.2021г.  № 49/7 
 

 

 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа 

Бескудниковский от 21 сентября 2021 года 

№48/4 «О согласовании направления 

экономии средств стимулирования управы 

района Бескудниковский на благоустройство 

территории района в 2021 году»                       

 

  

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года 

№849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением главы управы 

Бескудниковского района города Москвы Канукова Д.М. от 21 октября 2021 года №3-7-

912/21 Совет депутатов муниципального округа Бескудниковский решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Бескудниковский от 21 сентября 2021 года №48/4 «О согласовании направления экономии 

средств стимулирования управы района Бескудниковский на благоустройство территории 

района в 2021 году»: 

1.1. изменить приложение №1 и приложение №2 к решению от 21 сентября 2021 года 

№48/4, изложив их в следующей редакции согласно приложению 1 и приложению 2 к 

данному решению. 

2. Направить настоящее решение в управу района Бескудниковский города Москвы, в 

префектуру Северного административного округа города Москвы и Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Бескудниковский 

www.mobesk.ru  

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу муниципального 

округа Бескудниковский Кузнецова Алексея Анатольевича. 

 

 

Глава муниципального округа  

Бескудниковский                                                                     А.А. Кузнецов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Бескудниковский  

от 21.10.2021 № 49/7 

 

 

Приложение №1 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Бескудниковский 

от 21.09.2021 № 48/4 

 

 

Перечень мероприятий 

по обустройству дворовых территорий Бескудниковского района города Москвы  

в 2021 году за счет экономии средств стимулирования управ районов города Москвы  

 

№ 

п/п 
Адрес объекта 

Конкретные 

мероприятия 
Виды работ Объем 

Ед. 

измерения 

Затраты 

(руб.) 
1 2 3 4 5 6 7 

1 

Дмитровское ш., 

д.70 

 

Реконструкция 

контейнерной 

площадки 

Установка трубчатой 

контейнерной площадки 

с отсеком для инвентаря 

1 1 шт. 
446 094,00 

 

2 

Рогачевский пер., 

д.7, корп.1 

 

Реконструкция 

контейнерной 

площадки 

Установка трубчатой 

контейнерной площадки 

с отсеком для инвентаря 

1 1 шт. 
419144,00 

 

3 

Бескудниковский 

б-р, д.21, корп.2 

 

Реконструкция 

контейнерной 

площадки 

Установка трубчатой 

контейнерной площадки 

с отсеком для инвентаря 

1 1 шт. 
419144,00 

 

4 

Бескудниковский 

б-р, д.19, корп.2 

 

Реконструкция 

контейнерной 

площадки 

Установка трубчатой 

контейнерной площадки 

с отсеком для инвентаря 

1 1 шт. 
419144,00 

 

5 

Бескудниковский 

б-р, д.11, корп.1 

 

Реконструкция 

контейнерной 

площадки 

Установка трубчатой 

контейнерной площадки 

с отсеком для инвентаря 

1 1 шт. 
361875,00 

 

6 

Бескудниковский 

б-р, д.13 

 

Реконструкция 

контейнерной 

площадки 

Установка трубчатой 

контейнерной площадки 

с отсеком для инвентаря 

1 1 шт. 
419144,00 

 

7 

Бескудниковский 

б-р, д.13  

 

Реконструкция 

контейнерной 

площадки 

Установка трубчатой 

контейнерной площадки 

с отсеком для инвентаря 

1 1 шт. 
419144,00 

 

8 

Бескудниковский 

б-р, д.25, корп.4 

 

Реконструкция 

контейнерной 

площадки 

Установка трубчатой 

контейнерной площадки 

с отсеком для инвентаря 

1 1 шт. 
361875,00 

 

9 

Бескудниковский 

б-р, д.27, корп.4 

 

Реконструкция 

контейнерной 

площадки 

Установка трубчатой 

контейнерной площадки 

с отсеком для инвентаря 

1 1 шт. 
361875,00 

 

10 

Селигерская ул., 

д.12 корп.2 

 

Реконструкция 

контейнерной 

площадки 

Установка трубчатой 

контейнерной площадки 

с отсеком для инвентаря 

1 1 шт. 
361875,00 

 

11 

Бескудниковский 

пер., д.1 корп.1,2,3 

 

Реконструкция 

контейнерной 

площадки 

Установка трубчатой 

контейнерной площадки 

с отсеком для инвентаря 

1 1 шт. 
419144,00 

 

12 

Бескудниковский 

пер., д.1 корп.1,2,3 

 

Реконструкция 

контейнерной 

площадки 

Установка трубчатой 

контейнерной площадки 

с отсеком для инвентаря 

1 1 шт. 
419144,00 

 

13 

Бескудниковский 

б-р., д.32 корп.6 

 

Реконструкция 

бункерной 

площадки 

Монтаж и установка 

бункерной площадки 
1 1 шт. 

275 625,00 

 



14 

Бескудниковский 

б-р., д.11 корп.2 

 

Реконструкция 

бункерной 

площадки 

Монтаж и установка 

бункерной площадки 
1 1 шт. 

299999,00 

 

15 

Селигерская ул., 

д.18 корп.4 

 

Реконструкция 

бункерной 

площадки 

Монтаж и установка 

бункерной площадки 
1 1 шт. 

299999,00 

 

Итого : 13 13 5 703 225,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Бескудниковский  

от 21.10.2021 № 49/7 

 

Приложение №2 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Бескудниковский 

от 21.09.2021 № 48/4 

 

 

Перечень мероприятий 

по обустройству и текущему ремонту дворовых территорий Бескудниковского района города 

Москвы в 2021 году за счет экономии средств стимулирования управ районов города Москвы 

 

№ 

п/п 
Адрес объекта Виды работ Конкретные мероприятия Кол-во Ед.изм Затраты 

1 

Территория 

Бескудниковского 

района 

Текущий ремонт 

территории 

Качалка на пружине (Качалка 

на пружине Пчелка КЧ047 для 

детской площадки) 

4 шт 168 000 

2 

Территория 

Бескудниковского 

района 

Текущий ремонт 

территории 

Качалка балансир (Качалка-

балансир на металлич. 

цельной балке, зелено-синий 

РА733) 

4 шт 180 600 

3 

Территория 

Бескудниковского 

района 

Текущий ремонт 

территории 

Карусель (Карусель Пионер 

№3 для детской площадки) 4 шт 414 400 

4 

Территория 

Бескудниковского 

района 

Текущий ремонт 

территории 

Лавки (Скамейка Классик с 

подлокотниками) 
50 шт 393 750 

5 

Территория 

Бескудниковского 

района 

Текущий ремонт 

территории 
Урны  

50 шт 63 000 

6 

Территория 

Бескудниковского 

района 

Текущий ремонт 

территории 

Игровой комплекс (Игровой 

комплекс МК-03) 
2 шт 1 134 000 

7 

Территория 

Бескудниковского 

района 

Текущий ремонт 

территории 
Газонное ограждение  20 секций 65 100 

8 

Территория 

Бескудниковского 

района 

Текущий ремонт 

территории 

Сетка рабица мелкая (СЕТКА 

ЦПВС ОЦИНКОВАННАЯ 

5Х5ММ (1Х5 П.М.) 

200 п.м 168 000 

9 

Территория 

Бескудниковского 

района 

Текущий ремонт 

территории 

Клей для резинового 

покрытия Связующее для 

резиновой крошки купить) 

1200 литров 540 000 

10 

Территория 

Бескудниковского 

района 

Текущий ремонт 

территории 

Скипидар  

(Скипидар Ясхим 5 л) 
200 литров 36 344 

11 

Территория 

Бескудниковского 

района 

Текущий ремонт 

территории 
Пигмент синий  25 кг 4 025 

12 

Территория 

Бескудниковского 

района 

Текущий ремонт 

территории 
Пигмент желтой 25 кг 4 025 

13 

Территория 

Бескудниковского 

района 

  

Текущий ремонт 

территории 
Пигмент красный 25 кг 6 125 

14 Территория Текущий ремонт Пигмент зеленый 25 кг 7 000 



Бескудниковского 

района 

территории 

15 

Территория 

Бескудниковского 

района 

Текущий ремонт 

территории 

Резиновая крошка фракция 2-4 

мм 
5000 кг 175 000 

16 

Территория 

Бескудниковского 

района 

Текущий ремонт 

территории 

ИДН 300 (ИДН-300-С-Ч 

композитная),Элемент: 

средний.Цвет: черный,Длина: 

500 мм,Ширина: 300 

мм,Высота: 52 мм,Вес: 8.3 кг, 

Материал: полимерно-

песчаный композит 

150 секций 127 050 

17 

Территория 

Бескудниковского 

района 

Текущий ремонт 

территории 

ИДН 500 (ИДН-500-С-Ч 

композитная) , Элемент: 

средний, Цвет: черный, 

Длина: 500 мм, 

Ширина: 500 мм, Высота: 58 

мм,Вес: 16.5 кг, Материал: 

полимерно-песчаный 

композит 

150 секций 166 320 

18 

Территория 

Бескудниковского 

района 

Текущий ремонт 

территории 

ИДН 300 концевик (ИДН-300-

К-Ч композитная), Элемент: 

концевой, Цвет: черный, 

Длина: 250 мм, Ширина: 300 

мм, Высота: 52 мм, Вес: 3.6 кг, 

Материал: полимерно-

песчаный композит 

20 секций 7 700 

19 

Территория 

Бескудниковского 

района 

Текущий ремонт 

территории 

ИДН 500 концевик (ИДН-500-

К-Ч композитная), Элемент: 

концевой, Цвет: черный, 

Длина: 250 мм, Ширина: 500 

мм, Высота: 58 мм, Вес: 10.0 

кг, Материал: полимерно-

песчаный композит 

20 секций 8 310 

20 

Территория 

Бескудниковского 

района 

Текущий ремонт 

территории 
Анкерные болты 10х100 2000 шт 79 800 

21 

Территория 

Бескудниковского 

района 

Текущий ремонт 

территории 

3D сетка (3D панели, 

сваренные методом 

контактной сварки из 

горячецинкованной проволоки 

ГОСТ 3282-74; 

столб из оцинкованной 

сварной трубы 

прямоугольного сечения, для 

заглубления в грунт; 

крышки на столб; 

крепежных скоб с саморезом 

20 секций 50 500 

22 

Территория 

Бескудниковского 

района 

Текущий ремонт 

территории 

Вазоны бетонные 

(Цветочница бетонная (вазон) 

Ц-5)  

30 шт 165 000 

23 

Территория 

Бескудниковского 

района 

Текущий ремонт 

территории 

Полусферы бетонные 

(Полусфера ПСФ1)Вес 75 кг 

Материал бетон 

Высота (мм) 250 

50 шт 56 630 



26 

Территория 

Бескудниковского 

района 

Текущий ремонт 

территории 

 Строганая доска 40х100х6000 

(35х95х6000) 
1 м3 29 720 

26 

Территория 

Бескудниковского 

района 

Текущий ремонт 

территории 
Сетка волейбольная  20 ед 52 500 

27 

Территория 

Бескудниковского 

района 

Текущий ремонт 

территории 
Сетка баскетбольная  50 ед 26 250 

28 

Территория 

Бескудниковского 

района 

Текущий ремонт 

территории 
Сетка на ворота футбольные 10 ед 33 600 

29 

Территория 

Бескудниковского 

района 

Текущий ремонт 

территории 

Сетка на ворота 

минифутбольные 
10 ед 35 000 

30 

Территория 

Бескудниковского 

района 

Текущий ремонт 

территории 
Сетка на ворота хоккейные 10 ед 33 880 

31 

Территория 

Бескудниковского 

района 

Текущий ремонт 

территории 
Кольцо баскетбольное 20 ед 84 000 

32 

Территория 

Бескудниковского 

района 

Текущий ремонт 

территории 

Оргстекло для арок в парке 

им. Святослава Федорова 

(3000х840х3мм) 

10 шт 120 000 

33 

Территория 

Бескудниковского 

района 

Текущий ремонт 

территории 

Доска сухая строганная 

30х100х6000 
38 шт 17 860 

34 

Территория 

Бескудниковского 

района 

Текущий ремонт 

территории 

Доска сухая строганная 

34х100х6000 
4 шт 2 508 

35 

Территория 

Бескудниковского 

района 

Текущий ремонт 

территории 

Брус сухой строганный 

100х100х3000 
13 шт 10 192 

36 

Территория 

Бескудниковского 

района 

Текущий ремонт 

территории 

Доска сухая строганная 

30х100х6000 
1 шт 784 

37 

Территория 

Бескудниковского 

района 

Текущий ремонт 

территории 
Доска 50х150х6000 1 шт 1 177 

38 

Территория 

Бескудниковского 

района 

Текущий ремонт 

территории 

Фанера водостойкая ФСФ 

1220х2440х9мм 
1 шт 2 199 

39 

Территория 

Бескудниковского 

района 

Текущий ремонт 

территории 
Ящики для хранения ПГМ 38 шт 589 000 

 Итого     4 951 409,00 

 


